

【資金収支計算書 経年比較】

科 目	平成28年度	平成29年度	平成30年度
学生生徒等納付金収入	1,702,072,850	1,835,578,468	1,820,122,300
手数料収入	3,404,025	6,767,517	8,800,152
補助金収入	8,818,786	5,583,592	6,985,826
資産売却収入	110,000	26,128,526	1,613,930
付随事業・収益事業収入	72,431,338	68,327,773	69,001,380
受取利息・配当金収入	5,445,265	4,208,908	2,597,720
雑収入	204,848,467	181,709,381	164,287,943
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	964,186,188	1,087,211,427	1,020,466,668
その他の収入	90,528,201	197,447,071	103,227,495
資金収入調整勘定	△ 1,102,673,747	1,021,016,043	1,122,456,984
前年度繰越支払資金	606,526,007	651,972,401	814,662,733
収入の部合計	2,555,697,380	3,043,919,021	2,889,309,163
人件費支出	923,998,933	988,758,643	992,396,881
教育研究経費支出	312,967,830	327,414,419	339,319,247
管理経費支出	302,754,862	435,096,196	350,095,920
借入金等利息支出	4,286,697	2,918,737	4,433,500
借入金等返済支出	252,770,000	177,770,000	138,850,000
施設関係支出	75,311,000	38,524,068	16,637,292
設備関係支出	39,278,500	137,070,748	93,760,594
資産運用支出	0	204,058,505	237,564,638
その他の支出	215,661,793	205,270,862	244,835,473
資金支出調整勘定	△ 223,304,636	△ 287,625,890	△ 194,135,483
翌年度繰越支払資金	651,972,401	814,662,733	665,551,101
支出の部合計	2,555,697,380	3,043,919,021	2,889,309,163

【事業活動収支計算書 経年比較】

		科 目	平成28年度	平成29年度	平成30年度	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,702,072,850	1,835,578,468	1,820,122,300	
		手数料	3,404,025	6,767,517	8,800,152	
		寄付金	0	0	0	
		経常費等補助金	289,786	401,592	400,826	
		付随事業収入	71,979,143	63,051,877	69,001,380	
		雑収入	204,848,467	181,709,381	164,287,943	
		教育活動収入計	1,982,594,271	2,087,508,835	2,062,612,601	
	事業活動支出の部	人件費	916,536,413	985,888,503	996,196,627	
		教育研究経費	516,464,260	532,575,697	548,889,998	
		管理経費	334,154,775	471,105,264	388,132,720	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	1,767,155,448	1,989,569,464	1,933,219,345	
	教育活動収支差額			215,438,823	97,939,371	129,393,256
	教育活動外収支	事業収入の動部	受取利息・配当金	5,445,265	4,208,908	2,597,720
その他の教育活動外収入			452,195	5,275,896	0	
教育活動外収入計			5,897,460	9,484,804	2,597,720	
事業支出の動部		借入金等利息	4,286,697	2,918,737	1,468,272	
		その他の教育活動外支出	0	0	2,965,228	
		教育活動外支出計	4,286,697	2,918,737	4,433,500	
教育活動外収支差額			1,610,763	6,566,067	△ 1,835,780	
経常収支差額			217,049,586	104,505,438	127,557,476	
特別収支	事業収入の動部	資産売却差額	109,998	26,128,523	1,613,927	
		その他の特別収入	8,674,000	5,361,334	15,548,684	
		特別収入計	8,783,998	31,489,857	17,162,611	
	事業支出の動部	資産処分差額	44,630	0	27,715,529	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	44,630	0	27,715,529	
特別収支差額			8,739,368	31,489,857	△ 10,552,918	
基本金組入前当年度収支差額			225,788,954	135,995,295	117,004,558	
基本金組入額合計		△	151,875,561	△ 99,418,648	△ 120,364,327	
当年度収支差額			73,913,393	36,576,647	△ 3,359,769	
前年度繰越収支差額		△	2,490,536,505	△ 2,416,623,112	△ 2,380,046,465	
基本金取崩額			0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△	2,416,623,112	△ 2,380,046,465	△ 2,383,406,234	
事業活動収入計			1,997,275,729	2,128,483,496	2,082,372,932	
事業活動支出計			1,771,486,775	1,992,488,201	1,965,368,374	

【貸借対照表 経年比較】

科 目	平成28年度	平成29年度	平成30年度
固定資産	9,859,162,984	9,838,271,441	9,878,700,786
有形固定資産	8,065,778,578	8,000,909,647	7,840,617,737
土 地	4,017,074,440	4,017,074,440	4,017,074,440
建 物	3,625,945,968	3,479,942,286	3,301,907,597
その他の有形固定資産	422,758,170	503,892,921	521,635,700
その他の固定資産	1,793,384,406	1,837,361,794	2,038,083,049
流動資産	742,235,631	918,186,880	747,898,106
現金預金	651,972,401	814,662,733	665,551,101
その他の流動資産	90,263,230	103,524,147	82,347,005
資産の部合計	10,601,398,615	10,756,458,321	10,626,598,892
固定負債	238,917,844	110,665,040	63,987,246
長期借入金	163,850,000	0	0
退職給与引当金	10,722,140	7,852,000	11,651,746
その他の固定負債	64,345,704	102,813,040	52,335,500
流動負債	1,305,228,267	1,452,545,482	1,252,359,289
短期借入金	152,770,000	138,850,000	0
前 受 金	964,987,688	1,088,011,427	1,021,265,168
その他の流動負債	187,470,579	225,684,055	231,094,121
負債の部合計	1,544,146,111	1,563,210,522	1,316,346,535
基本金	11,473,875,616	11,573,294,264	11,693,658,591
第1号 基本金	11,239,875,616	11,339,294,264	11,459,658,591
第4号 基本金	234,000,000	234,000,000	234,000,000
繰越収支差額	△ 2,416,623,112	△ 2,380,046,465	△ 2,383,406,234
翌年度繰越収支差額	△ 2,416,623,112	△ 2,380,046,465	△ 2,383,406,234
純資産の部合計	9,057,252,504	9,193,247,799	9,310,252,357
負債及び純資産の部合計	10,601,398,615	10,756,458,321	10,626,598,892